
Besluit van 13 april 2006, nr.
06.001380, houdende wijziging van het
koninklijk besluit van 16 november
2001, houdende het opnieuw vaststellen
van het besluit van 27 november 1987
(Stcrt. 1988, nr. 27), gewijzigd bij
besluit van 4 februari 1991 (Stcrt.
1991, nr. 37) (Stcrt. 2001, nr. 230)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods,
Koningin der Nederlanden, Prinses
van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van Onze Minister-
President, Minister van Algemene
Zaken, d.d. 11 april 2006 nr.
06M482939, gedaan mede namens de
Staatssecretaris van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;
Overwegende dat het met het oog op
de continuïteit binnen het Nationaal
Comité 4 en 5 mei wenselijk is in bij-
zondere gevallen herbenoeming van
leden mogelijk te maken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Het koninklijk besluit van 16 novem-
ber 2001, houdende het opnieuw vast-

stellen van het besluit van 27 novem-
ber 1987 (Stcrt. 1988, nr. 27), gewij-
zigd bij besluit van 4 februari 1991
(Stcrt. 1991, nr. 37) (Stcrt. 2001, nr.
230) wordt in artikel I als volgt gewij-
zigd:

A
Artikel 3, onder b, komt te luiden: 
b. De leden van het Nationaal
Comité worden voor een periode van
zes jaar benoemd en zijn in bijzonde-
re gevallen voor een periode van ten
hoogste drie jaar herbenoembaar.

B
Er wordt een artikel toegevoegd, lui-
dende:

Artikel 13
Dit besluit wordt aangehaald als:
Instellingsbesluit Nationaal Comité 4
en 5 mei.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst.

Onze Minister-President, Minister
van Algemene Zaken, en Onze
Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport zijn belast met de
uitvoering van dit besluit dat in de
Staatscourant zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 13 april 2006.
Beatrix.
De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken,
J.P. Balkenende.
De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.

Uit: Staatscourant 20 april 2006, nr. 77 / pag. 10 1

AZ, VWS

Wijziging instellingsbesluit Nationaal Comité 4 en 5 mei


